adequado, localizagdo incompativel ou necessidade de reformas estruturais inviaveis no curto 

prazo. 

Com base na média estipulada pelo Laudo de Avaliagio do Imoével Urbano, 

considerando a drca total de 344,24 m?, o valor estimado para a locagdo mensal do imovel € 

de R$3.511,24 (trés mil, quinhentos e onze reais e vinte e quatro centavos), encontrando-se 

compativel com a realidade dos precos praticados no mercado. 

Diante do exposto, a Secretaria Municipal de Educacdo conclui que a locagdo do 

terreno ¢ medida necessaria e adequada para sediar a mencionada escola, tendo em vista que o

[...]

nload/64-20251023134429.pdf

assinado por: idU
ser 454

MUNICIPIO DE GARANHUNS 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

Diante disso, conforme informagdes constantes nos autos, a secretaria requisitante 

procedera ao pagamento do aluguel no valor mensal de R$3.511,24 (trés mil, quinhentos e 

onze reais e vinte e quatro centavos), quantia esta compativel com os pregos praticados no 

mercado local, de acordo com a avaliagdo realizada pelo Engenheiro Civil Matheus Ramos 

Frazao Bezerra, inscrito no CREA n° 1820580016, evidenciando-se a vantajosidade para a